Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 13/2024 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

O Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
seguintes discentes do SEGUNDO ANOSEGUNDO ANO para realização de PROVAS FINAIS PROVAS FINAIS   referente ao ano le vo de 2023,
conforme componentes curriculares, datas e horários como estipulados no quadro a seguir.

GEOGRAFIAGEOGRAFIA 04/03/202404/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Samuel Peres Souza Rocha Santana
1. Mundo Contemporâneo: economia, geopolí ca e
sociedade.
1.1. O desenvolvimento do Capitalismo.
1.2. A globalização e seus fluxos.
1.3. O desenvolvimento humano.
1.4. A ordem internacional.
1.5. Conflitos armados no mundo
2. Indústria no mundo.
2.1. A Geografia das indústrias.
2.2. Economias desenvolvidas: a industrialização
precursora.
2.3. Economias em transição: a industrialização
planificada.
2.4 Economias emergentes: a industrialização
recente.
3. Comércio e serviços no mundo.
3.1. O comércio internacional e os blocos regionais.
3.2. Os serviços internacionais.

MATEMÁTICAMATEMÁTICA 04/03/202404/03/2024 10:00 ÀS 12:0010:00 ÀS 12:00

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Ayslla Victória Kawanny Nonato da Silva
Rodrigues

Kassio Henrique Santos de Oliveira

Maria Eduarda Nogueira de Moraes

Mel Bonfim Carneiro

Trigonometria no Círculo Trigonométrico

Sistemas Lineares

Geometria Plana

Geometria Espacial

DEPENDÊNCIA MATEMÁTICA 1DEPENDÊNCIA MATEMÁTICA 1 06/03/202406/03/2024 14:00 ÀS 16:0014:00 ÀS 16:00

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Ana Clara Guimarães da Silva

Maira Júlia Rufina Abreu

Função exponencial

Função quadrática

Progressão Geométrica

FÍSICAFÍSICA 07/03/202407/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Maria Eduarda Nogueira De Moraes
Termologia

Termodinâmica

Ondulatória

Óptica

MATEMÁTICA FINANCEIRAMATEMÁTICA FINANCEIRA 11/03/202411/03/2024 10:00 ÀS 12:0010:00 ÀS 12:00

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Kassio Henrique Santos Oliveira

Maira Júlia Rufina Abreu

Maria Eduarda Nogueira de Moraes

Samuel Peres Souza Rocha Santana

Juros simples e composto,

Descontos simples e compostos,

Taxas equivalentes.

GESTÃO AGRONEGÓCIOGESTÃO AGRONEGÓCIO 12/03/202412/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Samuel Peres Souza Rocha Santana Conceito de agronegócio
Complexo agroindustrial
Cadeia produtiva
Administração da propriedade rural
Cooperativismo
Sociativismo

Ao(s) discente(s) que não realizar(em) a Prova Final, será atribuída a nota 0 (zero).

Barra do Garças-MT, 29 de fevereiro de 2024.

Prof. Ms. Anderson André Pereira BeloniProf. Ms. Anderson André Pereira Beloni
Coordenador do Curso Técnico em Administração Integrado ao Nível Médio (IFMT-BAG)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anderson Andre Pereira BeloniAnderson Andre Pereira Beloni, COORDENADOR(A) - FUC0001 - BAG-CADMCOORDENADOR(A) - FUC0001 - BAG-CADM , em 01/03/2024 09:34:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

661926
9e4c167195

CONVOCAÇÃO Nº 13/2024 - BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT